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Sprawozdanie 

z XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pomiechówek, która odbyła się w dniu 30 stycznia 

2014 r. w hali sportowej. 

 

 

Z wnioskiem o zwołanie sesji w trybie art.20 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym, wystąpił Wójt 

Gminy -  Dariusz Bielecki, proponując jednocześnie następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie terenów o łącznej powierzchni 

179.0073 ha położonych na terenie Gminy Pomiechówek, granicami Warmińsko-Mazurskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji lokalnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 

zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

2) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 

2020. 

3) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

4) upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pomiechówku do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

W obradach, którym przewodniczyła Anna Malesza-Bajno – przewodnicząca Rady Gminy 

Pomiechówek uczestniczyli: radni, wójt i jego zastępca, radca prawny, skarbnik gminy, kierownicy 

wydziałów urzędu i jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi wsi, mieszkańcy oraz przedstawiciele 

lokalnej prasy. 

 

Obradowano w godzinach 17:30 – 18:05 

 

Ad.1 

Przewodnicząca Rady – Anna Malesza-Bajno otworzyła XXXV sesję, powitała zebranych i 

stwierdziła obecność 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 15 osób, 

stanowi wymagane quorum. 

 

Ad.2 

Przystępując do ustalenia porządku obrad – Wójt Gminy -Dariusz Bielecki wystąpił z wnioskiem 

o rozszerzenie porządku obrad o następujące tematy: 

– podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie oraz zasad korzystania 

z obiektu użyteczności publicznej – lodowiska gminnego przy hali widowiskowo-sportowej w 

Pomiechówku, 

– podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2014 rok, 

– podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Pomiechówek, 

– podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowodworskiemu na 

realizację zadania „przebudowa drogi powiatowej Borkowo-Szczypiorno-Pomiechówek. 
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Natomiast radny Andrzej Lenart wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie dodatkowego punktu – 

sprawy różne. 

 

W pierwszej kolejności przegłosowano i przyjęto wniosek Wójta Gminy. 

 

Zgodnie z procedurą ustalania porządku sesji nadzwyczajnych, wniosek zgłoszony przez radnego A.  

Lenarta nie uzyskał zgody wnioskodawcy sesji, wobec czego stał się bezprzedmiotowy. 

 

Dodatkowe uchwały wprowadzono w punkcie 5,6,7,8 

Kolejność pozostałych punktów zmieniła się automatycznie. 

 

 

W punkcie 3 

Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na objęcie terenów o łącznej 

powierzchni 179.0073 ha położonych na terenie Gminy Pomiechówek, granicami Warmińsko-

Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

 

W związku z przeprowadzoną weryfikacją wniosku o objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenów z gminy Pomiechówek przez przedstawicieli Spółki, 

stwierdzono że niektóre działki ze względu na swoje położenie i przeznaczenie w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego mogą zostać nieuwzględnione przez Ministra Gospodarki. 

Zasugerowano także wyłączenie części działek przeznaczonych w planie miejscowym pod drogi. 

Dlatego  podjęto nową uchwałę  ze względu na zmianę łącznej powierzchni terenu objętego 

granicami Strefy.   

 

 W punkcie 4 

W związku z planowanym uruchomieniem komunikacji lokalnej na terenie Gminy 

Pomiechówek,  Radni uchwalili ceny usług przewozowych komunikacji lokalnej świadczonych 

przez przewoźników. 

          Za bilet jednorazowy w obrębie jednej linii ustalono 1,00 zł 

          za bilet miesięczny w obrębie jednej linii ustalono 20,00 zł 

          za bilet miesięczny w obrębie wszystkich linii ustalono 30,00 zł 

 

Ustalono również wykaz osób uprawnionych do korzystania z bezpłatnych przejazdów autobusami 

komunikacji lokalnej na terenie gminy Pomiechówek, są to: 

– dzieci i młodzież ucząca się, 

– studenci, 

– emeryci i renciści. 

 

 

 

W punkcie 5 

Rada Gminy ustaliła opłaty i zasady korzystania z obiektu użyteczności publicznej – lodowiska 

gminnego przy hali sportowej w Pomiechówku. 

 

Uchwalono, że udostępnienie lodowiska gminnego dla wszystkich korzystających będzie bezpłatne. 

Lodowisko czynne będzie od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00 -22.00, w soboty i niedziele 

w godzinach: 9.30 – 22.00. 

 

W przyjętej uchwale ustalono także zasady korzystania z lodowiska gminnego. 

 

W punkcie 6 
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Rada Gminy dokonała zmian Uchwały Budżetowej na 2014r.  Uwzględniono zmiany wydatków o 

kwotę: 100.000,00 zł na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Nowodworskiemu na realizację 

zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej nr 2411W od drogi woj. nr 571 – Borkowo- 

Szczypiorno – Pomiechówek wraz z budową mostu w km 4+448,95” 

Pokrycie zwiększonego deficytu o kwotę 100.000,00 zł stanowią wolne środki jako nadwyżka 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikające z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 

100.000,00 zł. 

 

W punkcie7 

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pomiechówek 

na lata 2014-2022, w której uwzględniono zmiany uchwały budżetowej. 

 

W punkcie 8 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Pomiechówek na 2014r. 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Nowodworskiemu z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2411W od drogi woj. Nr 571 – Borkowo-

Szczypiorno-Pomiechówek wraz z budową mostu w km 4+448,95” w wysokości 100.000,00 zł 

( sto tysięcy złotych). 

 

W punkcie 9 ppkt1 

Rada Gminy uchwaliła wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w 

zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

 

W punkcie 9 ppkt 2 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania. 

W podjętej uchwale Rada uchwaliła odstąpienie od żądania zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 

rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy 

społecznej. 

          

 W punkcie 9 ppkt 3 

Rada Gminy uchwaliła podwyższenie do 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie 

o pomocy społecznej dla osób w trudnej sytuacji dochodowej i życiowej, korzystających ze 

wsparcia w zakresie dożywiania w formie posiłku,  świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności  albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

 

W punkcie 9 ppkt 4 

Rada Gminy podjęła uchwałę, w której upoważniono Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Pomiechówku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

W związku ze zmianą ustawy Prawo energetyczne, po stronie gminy powstał nowy obowiązek 

przyznawania dodatku energetycznego od 1 stycznia 2014r. Wypłata dodatków energetycznych 

uzależniona jest od przyznania dodatków mieszkaniowych. Biorąc pod uwagę fakt, że Ośrodek 

Pomocy Społecznej realizuje zadanie w zakresie wypłaty dodatków mieszkaniowych, zasadne jest 
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upoważnienie Kierownika Ośrodka do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznych. 

 

Pełne teksty podjętych uchwał znajdują się w BIP-ie, uchwały Rady Gminy. 

 

Ad.10 

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodnicząca Rady -Anna Malesza-Bajno o godz.18:05 

zamknęła obrady XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pomiechówek. 

 

 

 

 


